
 

 

ČEZ, a. s. Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 | tel.: 211 041 111, fax: 211 042 001 
 www.cez.cz | IČ: 45274649, DIČ: CZ45274649 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, 

sídlo Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ  

k usnesením řádné valné hromady spole čnosti ČEZ, a. s., ze dne 29.6.2010  

 
1. Zahájení, volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob 

pověřených sčítáním hlasů. 
 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 429 372 790 kusů akcií, s nimiž je spojeno 
429 372 790 hlasů a které představují 80,43 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 1 hlasovali akcionáři takto: 
 
 
Volba předsedy valné hromady 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 429 288 521 hlasů 99,98 % 
PROTI 1 605 hlasů  
ZDRŽEL SE 168 hlasů  
NEHLASOVALO 82 496 hlasů  

  
Volba zapisovatele valné hromady 
PRO 429 260 470 hlasů 99,97 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 168 hlasů  
NEHLASOVALO 112 152 hlasů  

  
Volba skrutátorů valné hromady 
PRO 429 260 470 hlasů 99,97 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 168 hlasů  
NEHLASOVALO 112 152 hlasů  

 
Volba ověřovatelů zápisu valné hromady 
PRO 429 257 330 hlasů 99,97 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 3308 hlasů  
NEHLASOVALO 112 152 hlasů  

 

2. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za 
rok 2009. Souhrnná vysvětlující zpráva dle § 118 odst. 8 zákona o podnikání na 
kapitálovém trhu.  

 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 

3. Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti. 
 
K vlastní zprávě dozorčí rady neproběhlo žádné hlasování. 



 

 

strana 2 

Při hlasování o návrhu usnesení akcionáře v rámci bodu 3 byli přítomni akcionáři 
vlastnící 429 513 013 akcií, s nimiž je spojeno 429 513 013 hlasů a které představují 
80,45 % základního kapitálu* společnosti ČEZ, a. s. 
 
Pro návrh usnesení akcionáře k bodu 3 hlasovali akcionáři takto: 
 
PRO 34 211 641 hlasů 7,96 % 
PROTI 375 629 094 hlasů  
ZDRŽEL SE 7 546 649 hlasů  
NEHLASOVALO 12 125 629 hlasů  

 
4. Zpráva výboru pro audit o výsledcích činnosti. 

 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 
 

5. Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za 
rok 2009. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 733 318 akcií, s nimiž je spojeno 
428 733 318 hlasů a které představují 80,31 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 5 hlasovali akcionáři takto: 
 
Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., za rok 2009 
PRO 426 347 396 hlasů 99,44 % 
PROTI 4 570 hlasů  
ZDRŽEL SE 2 167 944 hlasů  
NEHLASOVALO 213 408 hlasů  

  
Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za rok 2009 
PRO 426 324 743 hlasů 99,43 % 
PROTI 4 570 hlasů  
ZDRŽEL SE 2 167 944 hlasů  
NEHLASOVALO 236 061 hlasů  

 
6. Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., za rok 2009. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 726 475 akcií, s nimiž je 
spojeno 428 726 475 hlasů a které představují 80,30 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 6 hlasovali akcionáři takto: 
 
PRO 426 874 687 hlasů 99,56 % 
PROTI 1 260 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 648 029 hlasů  
NEHLASOVALO 202 489 hlasů  
NEPLATNÝCH 10 hlasů  



 

 

strana 3 

7. Rozhodnutí o změně stanov společnosti. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 356 572 akcií, s nimiž je 
spojeno 428 356 572 hlasů a které představují 80,23 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 7 hlasovali akcionáři takto: 
 
PRO 426 500 787 hlasů 99,56 % 
PROTI 153 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 649 629 hlasů  
NEHLASOVALO 206 003 hlasů  

 

8. Rozhodnutí o udělení souhlasu ke smlouvě o vkladu části podniku Elektrárna 
Chvaletice do dceřiné společnosti. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 217 356 akcií, s nimiž je spojeno 
428 217 356 hlasů a které představují 80,21 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 8 hlasovali akcionáři takto: 
 
PRO 428 032 334 hlasů 99,95 % 
PROTI 5 870 hlasů  
ZDRŽEL SE 31 685 hlasů  
NEHLASOVALO 147 467 hlasů  

 

9. Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů v roce 2011. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 217 356 akcií, s nimiž je spojeno 
428 217 356 hlasů a které představují 80,21 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 9 hlasovali akcionáři takto: 
 
PRO 427 979 209 hlasů 99,94 % 
PROTI 8 520 hlasů  
ZDRŽEL SE 31 973 hlasů  
NEHLASOVALO 197 654 hlasů  

 
10. Potvrzení kooptace, odvolání a volba členů dozorčí rady. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 217 356 akcií, s nimiž je spojeno 
428 217 356 hlasů a které představují 80,21 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 10 hlasovali akcionáři takto: 
 



 

 

strana 4 

Potvrzení Doc. Ing. Zdeňka Trojana, CSc. jako člena dozorčí rady ČEZ, a. s. 
PRO 425 988 856 hlasů 99,47 % 
PROTI 1 997 372 hlasů  
ZDRŽEL SE 32 921 hlasů  
NEHLASOVALO 198 207 hlasů  

 
11. Schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 215 756 akcií, s nimiž je spojeno 
428 215 756 hlasů a které představují 80,21 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 11 hlasovali akcionáři takto: 
 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Ing. Vlastimil Jiřík 
PRO 427 964 140 hlasů 99,94 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 103 649 hlasů  
NEHLASOVALO 147 967 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Ing. Miloš Kebrdle 
PRO 428 014 140 hlasů 99,95 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 53 649 hlasů  
NEHLASOVALO 147 967 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Doc. Ing. Zdeněk Trojan, CSc. 
PRO 428 022 407 hlasů 99,95 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 45 382 hlasů  
NEHLASOVALO 147 967 hlasů  

 
 
12. Odvolání a volba členů výboru pro audit. 

 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 
 

13. Schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 428 207 489 akcií, s nimiž je spojeno 
428 207 489 hlasů a které představují 80,21 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 
 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Ing. Ivan Fuksa 
PRO 428 013 922 hlasů 99,95 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 44 832 hlasů  
NEHLASOVALO 148 735 hlasů  

 



 

 

strana 5 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Ing. Zdeněk Hrubý, CSc. 
PRO 425 010 664 hlasů 99,25 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 44 832 hlasů  
NEHLASOVALO 3 151 993 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Lubomír Klosík 
PRO 425 010 664 hlasů 99,25 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 44 832 hlasů  
NEHLASOVALO 3 151 993 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Ing. Martin Kocourek 
PRO 391 162 205 hlasů 91,34 % 
PROTI 450 hlasů  
ZDRŽEL SE 44 832 hlasů  
NEHLASOVALO 37 000 002 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Drahoslav Šimek 
PRO 391 162 655 hlasů 91,34 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 44 832 hlasů  
NEHLASOVALO 37 000 002 hlasů  

 
14. Závěr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Základní kapitál společnosti ČEZ, a. s., činí 53.798.975.900,- Kč a je rozvržen na 537.989.759 kusů akcií 

o jmenovité hodnotě 100,- Kč. S každou akcií společnosti o jmenovité hodnotě 100,- Kč je spojen jeden hlas. 

Do základního kapitálu společnosti se v souladu s § 161d odst. 1 obchodního zákoníku pro účely určení 

usnášeníschopnosti valné hromady nezapočítávají vlastní akcie držené společností, k nimž nelze vykonávat hlasovací 

právo. 


